GG-PJ de la Subgerencia de Administración de Bienes; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el jefe de la Oficina de Administración Distrital de la Corte Superior 
de Justicia de Tumbes, con el Oficio de visto, solicita a la Subgerencia de Administración 
de Bienes la baja de novecientos dos (902) bienes muebles patrimoniales por causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, siendo su estado Malo, según 
lo determinado en el Anexo “A” - Informe sobre el estado de los bienes propuestos para 
Baja por causal de RAEE, suscrito por el encargado del Área de Control Patrimonial, el

[...]

el cual concluye la necesidad de tramitar la baja y disposición correspondiente;  

Que, la Subgerencia de Contabilidad con Memorando N° 000746-2025-
SC-GAF-GG-PJ de fecha 22 de mayo de 2025, en atención a la solicitud de validación 
de las cuentas contables y valores consignados de los novecientos dos (902) bienes 
muebles para dar de baja, informa que ha revisado los registros contables al 30 de abril 
de 2025, verificando los detalles correspondientes a cada bien (código patrimonial, 
denominación, estado de conservación, entre otros), así como, las cuentas contables y

[...]

Memorando N° 000746-2025-SC-GAF-GG-PJ, propone la baja por causal de Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de novecientos dos (902) bienes muebles 
en estado Malo, los cuales conforme al registro patrimonial se tiene la cantidad de 653 
bienes son Activo Fijo con un valor neto de S/ 21 408,85 (veintiún mil cuatrocientos ocho 
con 85/100 soles) y 249 bienes son No Depreciables con un valor de S/ 49 746,64 
(cuarenta y nueve mil setecientos cuarenta y seis con 64/100 soles), haciendo un total 
de S/ 71 155,49 (setenta y un mil ciento cincuenta cinco con 49/100 soles), conforme al 

registro patrimonial al 30 de abril de 2025, detallados en los Anexos N° 01 y 02 que 
forman parte de la presente Resolución; 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439 – “Ley del Sistema Nacional 
de Abastecimiento” y su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N° 217-

[...]

Artículo Primero.- APROBAR la BAJA de novecientos dos (902) bienes muebles de la 
Corte Superior de Justicia de Tumbes, por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, de los cuales 653 bienes son de Activo Fijo con un valor neto de              
S/ 21 408,85 (veintiún mil cuatrocientos ocho con 85/100 soles) y 249 bienes son No 

Depreciables con un valor de S/ 49 746,64 (cuarenta y nueve mil setecientos cuarenta y 
seis con 64/100 soles), haciendo un total de S/ 71 155,49 (setenta y un mil ciento 
cincuenta y cinco con 49/100 soles), conforme al registro patrimonial al 30 de abril de 
2025, detallados en los Anexos N° 01 y 02 que forman parte de la presente Resolución 
Administrativa.                

Artículo Segundo.- AUTORIZAR a la Subgerencia de Administración de Bienes para